
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 4 del 19 aprile 2022 
 

Oggetto: nomina Referente Unità Territoriale CRI Sersale (CZ). 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
VISTO LO� '�3�&�0�� Q�� ��� GHO� ���������� UHFDQWH� ³$SSURYD]LRQH� GHO� QXRYR�

6WDWXWR�GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHOOD�&URFH�5RVVD´��*�8. n. 131 del 
08 giugno 2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 
GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GL�&URFH�5RVVD���D�QRUPD�GHOO¶DUW�����GHOOD�
Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO O¶DUW�� �-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 
modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad 
eccezione delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono 
alla data del 1 gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 
Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per 
la carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province 
autonome, nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente 
Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il 
Comitato di Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 
16/02/2020 di proclamazione del Presidente  del Comitato CRI di 
Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il provvedimento datato �����������GHOO¶8IILFLR�HOHWWRUDOH�5HJLRQDOH�
CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e 
proclamato presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI 
Salvatore MAIOLO; 

VISTO il verbale GHOO¶DGXQDQ]D� GHO�&'/�Q�� ��� del 12 marzo 2020 relativo 
DOO¶LQVHGLDPHQWR�GHO�3UHVLGHQWH�GHO�&RPLWDWR�GL�&DWDQ]DUR�GHOOD�&URFH�
Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

VISTO O¶DUW�����FRPPD��2 dello statuto della Croce Rossa Italiana: 
PRESO ATTO dell¶urgenza relativa alla nomina di un Referente temporaneo 

dell¶U.T. CRI di Sersale sulla base dell¶accertamento ispettivo del 
17/02/2022; 

CONSTATATA O¶DGHVLRQH� DL�3ULQFLSL�GHOOD�&URFH�5RVVD�� OH� FDSDFLWj�RUJDQL]]DWLYH� H�
competenze tecnico-scientifiche, i titoli acquisiti anche esternamente 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

alla Croce RoVVD�,WDOLDQD��QRQFKp�O¶HVSHULHQ]D�DSSUHVD�GHO�GHVLJQato; 
DATO ATTO  delle risultanze della seduta n. 2/2022 del Consiglio Direttivo del 

Comitato di Catanzaro datata 19/04/2022 e del relativo verbale con 
particolare riferimento al suo punto n. 7;  

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal 
vigente Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi, ed 
accertate le specifiche competenze del socio CRI oggetto di delega 
con il presente provvedimento  

 
DELIBERA 

di nominare quale Referente Temporaneo GHOO¶8QLWj�7HUULWRULDOH�&RI di Sersale (CZ) il volontario 
CRI NOCERA Vincenzo; 

/¶LQFDULFR�DIILGDWR�KD�QDWXUD�ILGXFLaria fra il nominato ed il Consiglio Direttivo ed è svolto a titolo 
gratuito con scadenza fissata in data 31/10/2022 ovvero revoca da parte del Consiglio Direttivo, 
anche prima della naturale scadenza. 

Il Referente delegato SURSRUUj� XQ� SLDQR� G¶D]LRQH�� DQFKe a carattere formativo G¶LQWHVD� FRQ� LO�
referente alla formazione, sul quale presenterà una relazione trimestrale al Consiglio Direttivo del 
Comitato CRI di Catanzaro. 

Il Referente, se non già espressamente e specificatamente indicato nel presente atto, potrà proporre 
la nomina di un gruppo di lavoro formato da soci CRI, con il compito di supportarlo 
QHOO¶HVSOHWDPHQWR�GHOO¶LQFDULFR��DQFKH�LQ�RUGLQH�D�VSHFLILFL�DVSetti e/o attività territoriali. 

Gli adempimenti amministrativi ± ivi compresi i provvedimenti gestionali relativi a trasferte ± sono 
di FRPSHWHQ]D�GHOO¶XIILFLR�FRQWDELle e/o degli uffici afferenti al Comitato CRI di Catanzaro. 

Il Referente territoriale temporaneo si coordinerà e recepirà le direttive del Presidente e del 
Consiglio del Comitato CRI di Catanzaro nonché dei vertici regionali e nazionali della CRI; inoltre, 
nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collaborerà con gli altri Referenti territoriali e 
Responsabili di Area e collaboratori della CRI di Catanzaro per il raggiungimento degli obiettivi 
definiti a livello territoriale, previa supervisione del Presidente del Comitato di Catanzaro. 

Il Referente avrà poteri di firma solo in qualità di Punto di Contatto e solo per gli atti interni 
DOO¶$ssociazione. 

La presente determinazione verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i 
provvedimenti di competenza e superiore inoltro e, per opportuna conoscenza, alle Unità Territoriali 
CRI interessate, ai Corpi Ausiliari in sede per quanto di loro competenza per soci loro afferenti. 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 
Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 
ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto di nomina in 
contraddizione o contrapposizione al presente. 

Il presente provvedimento sia comunicato ai diretti interessati HG�DIILVVR�DOO¶DOER� 

IL PRESIDENTE 
Comitato CRI Catanzaro 

(Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

